
Wzrost decyduje o foteliku dla dziecka

Utworzono: środa, 29, kwiecień 2015 10:21

Prezydent podpisał nowelizację

ustawy - Prawo o ruchu drogowym z dnia 9 kwietnia 2015 r. Celem zmian

dotychczasowych przepisów jest wdrożenie dyrektywy Komisji Europejskiej

dotyczącej stosowania pasów bezpieczeństwa i fotelików dla dzieci w pojazdach. 

Ustawa znosi granicę wieku 12 lat dla obowiązku przewożenia dzieci w fotelikach,

przy pozostawieniu ogólnego wymogu przewożenia dzieci poniżej 150 cm wzrostu w

foteliku lub innym urządzeniu zapewniającym bezpieczną jazdę.

Dopuszczalne będzie natomiast przewożenie dziecka mającego co najmniej 135 cm

wzrostu w pasach bezpieczeństwa, bez fotelika na tylnym siedzeniu pojazdu.

Możliwe będzie również przewożenie trzeciego dziecka w wieku co najmniej 3 lat

tylko w pasach bezpieczeństwa, na tylnym siedzeniu pojazdu, gdy dwoje dzieci

znajduje się w fotelikach i nie ma możliwości zainstalowania tam trzeciego

urządzenia.

Przepisy wprowadzają bezwzględny zakaz przewożenia bez fotelików dzieci poniżej

3 lat oraz dzieci poniżej 150 cm wzrostu na przednim siedzeniu pojazdu

samochodowego.

Nowelizacja doprecyzowuje przepisy dotyczące stosowania pasów bezpieczeństwa,

poprzez wprowadzenie obowiązku informowania pasażerów o konieczności

używania pasów w autobusach wyposażonych w pasy. Ustawa precyzuje również

przepisy dotyczące zwolnienia z obowiązku używania pasów bezpieczeństwa lub

urządzeń przytrzymujących dla dzieci na podstawie odpowiedniego zaświadczenia

lekarskiego oraz przewiduje możliwość zwolnienia z obowiązku używania pasów

żołnierzy Żandarmerii Wojskowej wykonujących czynności ochronne.

Ustawa wejdzie w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.
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Z badań Krajowej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego wynika, że Polacy coraz

częściej zapinają pasy bezpieczeństwa, a w fotelikach podróżuje coraz więcej dzieci.

Prawie wszystkie dzieci do lat 3 (95%) jeżdżą w fotelikach. Niestety ten odsetek

maleje wraz z wiekiem - wśród dzieci w wieku 4-7 lat wskaźnik wynosi 92%, a w

grupie 8-12 lat - 86%.
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